
 
 

 

Undervisningsmiljøvurdering 
Bramdrup skole marts 2024 

 

Bramdrup Skoles undervisningsmiljø vurderes i marts måned 2024. 

Denne vurdering indeholder en beskrivelse af, hvordan elevernes undervisningsmiljø er på hele skolen, og 

hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervisningsmiljøet. 

 

Undervisningsmiljøvurderingen indeholder 4 trin: 

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet (marts måned) 

2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen (ultimo marts) 

3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet 

4. Retningslinjer for opfølgning på undervisningsmiljøet 

 

Kortlægning af undervisningsmiljøet 

Undervisningsmiljøet er kortlagt via data fra koldingundersøgelsen/klassetrivsel efteråret 2023 samt 9 

spørgsmål vedrørende fysiske og æstetiske omgivelser. 

Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen: 

 

Det psykiske undervisningsmiljø 

 

 

Social trivsel: Niveauet er meget tilfredsstillende. Personalet og eleverne vil gerne arbejde med vores sprog 

på skolen.  



 
 

 

Faglig trivsel: Niveauet er tilfredsstillende. 

Støtte og Inspiration: Over landsgennemsnittet på 54%, men vi synes at vi kan gøre det bedre. Vi arbejder 

med ekstraordinær støtte på særligt 7.- 8. årgang ift elevtrivsel fagligt og socialt. 

Ro og orden: Tilfredsstillende niveau, dog er lærerne opmærksomme på det accepterede niveau kontra 

deres oplevelse. Vi er opmærksomme på, at der kan opleves et højere støjniveau i de yngste klasser. Skolen 

har valgt at de voksne er tættere knyttet til deres klasser/årgange – ligeledes følger dem op til 3. klasse. 

Konklusion: 

Når det er medregnet i vurderingen, at eleverne kan have svært ved at forstå spørgsmålene og svare 

oprigtigt, viser resultaterne et tilfredsstillende niveau. 

 

Det fysiske undervisningsmiljø 

Af nedenstående fremgår elevernes svar for hele skolen: 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Konklusion 

Samlet konklusion på svar: Elevernes svar er tilfredsstillende. 

 



 
 

 

Handleplan 

Skolen vil fortsat arbejde på at udbygget mulighed for toiletforhold særligt i den ene fløj i udskolingen. Der 

er behov for flere toiletter. 

 

Vi er glade for at eleverne synes at der er forholdsvis rent på skolen. Skolen er i dialog med 

rengøringsteamet for optimere forholdene. 

 

Skolen har et stort fokus på elevens trivsel ift larm i klasserne herunder er det naturligt at inddrage det 

fysiske rum, som faciliterer undervisningen. Dette arbejde vil vi fortsætte. 

Vi er nysgerrige på at kan se ud som om, at det lugter dårligt generelt i klasserne. Vi skal evaluere den nye 

sorteringsordning ift om maden, skal fjernes fra klasserne mere end én gang om dagen. 

Der er udskiftning på vej ift skoleborde og skoleborde. I 2023 fik skolen tildelt til at udskifte i 5 klasser. 

Skolen har søgt om midler ved kommunen til udskiftning i flere klasser. 

 

Generel indsats: 

Vi vil fortsat arbejde på at temperatur og lysindfald er tilfredsstillende fx ved at købe filter til vinduerne, 

hvor lyset står særligt ind om sommeren. De klasser, som har oplevet at være generet af dette, er blevet 

udbedret. 

Skolen vil ligeledes fortsat arbejde med ro i undervisningen, hvilket bla. indeholder klasserumsledelse og 

regler for adfærd. 

Skolen vil fortsat arbejde på indsatsen omkring elevernes trivsel, således på at have et anerkendende sprog 

mellem hinanden. 

Eleverne oplever, at der er gode udeområder på skolen. 

 

 

Udarbejdet d. 8.02.2024 af  

 

UVM-repræsentant på valg   Søren Storm 

Undervisningsmiljørepræsentant  Skoleleder 


